NED

2349

R-79340

24-3

74 m

628

~~24-3~~

~~8-10~~

F.A.064

K00001533319

BEST QUALITY
BOSTON
PRINTERS

COPYRIGHT

EXCLUSIVE

TO VENICE

ORIENTAL

OPERA

1861

M V I V O T A P
IVSTO LIPSIOS

SECVLI NOSTRI VARRONI,
PENES QVEM ORBIS CONSENSVS
LITTERARVM PRINCIPATVM ESSE VOLVIT,
STVDIORVM MEORVM THALETI,
CVIVS DVCTV AVSPICIOQ. FAMÆ VIAM
INGRESSVS SVM,
EPISTOLARVM PROMVLSIDEM

ERYCIVS PVTEANVS

LIBENS MERITO LIBO:
EX OFFICIO, EX ANIMO; QVIA DEBEO, QVIA
CVPIO:

INCERTVM VTRVM MAGIS;
CVM ET DEBERE CVPIAM,
VT ACCEPISSE BENEFICIVM VIDEAR,
ET CVPERE DEBEAM,
VT GRATVS ACCEPISSE.

TV VERO MEVS THALES, SECVLI VARRO,
QVOD DEBEO, CAPE, QVIA CVPIO;
QVOD CVPIO, CAPE, QVIA DEBEO:

ET MACTVS HOC GVSTV INFERIO ESTO.

MEDIOLANI, PRID. KAL. QVINCT.

oo. 10. 61.

(::) 2 PRAELO-

PRÆLOQUIVM AD LECTOREM.

Nomini genere scriptionis,
amice Lector, quæ & ab
Antiquis accepimus, & Po-
steri seculis damus, nihil ra-
rius EPISTOLIS est: quarum
tam gloria difficilis, quam
fertilis, imò necessarius usus. An quia laudem
non habet, profiteri, quod quisque agit, & in
cōmuni velle conatu eminere? Suspicio. nam
ut Sermo, ad omnes omnino homines, ita
quoque EPISTOLA spectat: & ipsa, Ser-
mo; id est, animi in amœnis seriiisq; index
& vindex, sed inter absentes. in Sermone au-
tē pro laude invidiam aufert, qui præpostero
quodam laudis obtentu, non ut loquatur lo-
quitur, sed ut laudetur. Quid verbis velitor?
EPISTOLAS aio, per hanc quidem caussam, li-
cere & usui scribere, & famæ edere; præsertim
siquid sermone melius habet. Ut locutio pu-
blica, sic scriptio est, fateor: & tamen in utrā-
que laudis præmia sunt, si quis elegātor, do-
ctior, prudentior. Sed editio ostentationem
prodit. Ratione, an Exemplo me defendam?
Illa supereft, nec hoc omnino deest: nisi scri-
ptores omnes, omneq; litterarum genus am-
bitionis damnes. Divitias, si errore seculi ad
pompam

P R A E L O Q V I V M A D L E C T O R E M .

pompam vertimus, id minùs tibi liceat, quia
ē mari eas habes, communi Elemento; quām
mihi, quia ex herediolo aut privato agro?
Haud opinor. Pariter fas mihi è publico & E-
P I S T O L A R I campo nomen querere: ut tibi è
privato & umbratico dogmate aliquo aut
commento. in primis, si Exemplum habeam:
quod habeo, nec recenseo: quod habeo, & se-
quor. an reprehendas, quòd recétes E P I S T O-
L A S , & ab ipso velut calamo calentes profe-
ro? Cur autem sene&tuti seponam ? Nihil in-
teresse scio, vulges, dum scribis; an protrahas,
si non emendas: quæ E P I S T O L A lex est. Bre-
viter: præcoces illos fructus præstat in mensâ
positos, quām ex arbore pendulos habere, ne
frustra præcoces. Tu verò si faves Lector, læ-
tari debes, quòd publicus tibi fiam, & sic fiā;
imò si non faves : non doctrinæ tantùm, sed
morum quoque syngraphum inspecturus.
Ferè enim animi simulacrum quisque & ima-
ginem, epistolam scribit. Ego fructum etiam
utrobique capiam, si fayebis, imò si non fave-
bis: constantiam è laude, si faveris ; emenda-
tionem è judicio, si non faveris ; imò verò si
maximè faveris, id est, si non suppresseris cen-
suram. Assyrii olim ægrotos in compitis ex-
ponebant, ut remedium & salutem inveni-
rent: pariter E P I S T O L A S has meas P R O M V L-
S I D I S titulo produco & expono, è multis ali-